ASSOCIAÇÃO DE PROTEÇÃO E ASSISTÊNCIA AOS CONDENADOS

APAC Sete Lagoas

Centro de Reintegração Social Dr. Franz de Castro Holzwarth

Av. Dr. Renato Azeredo, 3500 – Bairro CDI – Sete Lagoas/MG. Fone 3774-1366

E-mail: setelagoasapac@gmail.com

1º ADITIVO AO EDITAL Nº 040/2024 - PROCESSO DE SELEÇÃO VISANDO A
FORMAÇÃO DE CADASTRO RESERVA PARA ATUAÇÃO NA APAC –
ASSOCIAÇÃO DE PROTEÇÃO E ASSISTÊNCIA AOS CONDENADOS NA
CIDADE DE SETE LAGOAS.

A APAC – ASSOCIAÇÃO DE PROTEÇÃO E ASSISTÊNCIA AOS

CONDENADOS, sem fins lucrativos, inscritos no CNPJ 04.698.279/0001-80, no

uso de suas prerrogativas, vem tornar público a prorrogação das inscrições.

Cumpre destacar que tais medidas foram necessárias para garantir o

cumprimento ao princípio da publicidade e também para não promover qualquer

prejuízo aos candidatos.

Nestes termos, considerando que haverá a prorrogação do prazo das inscrições

e consequente reajuste do cronograma, a instituição faz constar as seguintes

alterações no ANEXO I do Edital Nº 040/2023.

ANEXO I

CRONOGRAMA GERAL

ATIVIDADE

DATA

INSCRIÇÃO

14/02/2024 a 24/02/2024

PUBLICAÇÃO DE LISTA DE
INSCRITOS

27/02/2024

IMPUGNAÇÃO À LISTA DE

INSCRITOS

28/02/2024

ANÁLISE DAS IMPUGNAÇÕES

29/02/2024

PUBLICAÇÃO DA LISTA FINAL DE

INSCRITOS

01/03/2024

ANÁLISE CURRICULAR

01/03/2024 e 02/03/2024

ASSOCIAÇÃO DE PROTEÇÃO E ASSISTÊNCIA AOS CONDENADOS

APAC Sete Lagoas

Centro de Reintegração Social Dr. Franz de Castro Holzwarth

Av. Dr. Renato Azeredo, 3500 – Bairro CDI – Sete Lagoas/MG. Fone 3774-1366

E-mail: setelagoasapac@gmail.com

CONVOCAÇÃO PARA ENTREVISTA

INDIVIDUAL

05/03/2024

REALIZAÇÃO DA ENTREVISTA

INDIVIDUAL

06/03/2024 a 08/03/2024

RESULTADO PRELIMINAR

12/03/2024

PRAZO PARA RECURSOS

13/03/2024 a 14/03/2024

RESPOSTA AOS RECURSOS

15/03/2024

RESULTADO FINAL

20/03/2024

• As impugnações à lista de inscritos e os recursos deverão ser

encaminhados para o e- mail: apacsetelagoas@fbac.com.br. Não

fornecemos informações por telefone e outras mídias sociais.

• Só serão admitidos recursos após o resultado preliminar nos termos do

Art. 16 do presente Edital.

LEIA – SE:

ANEXO I

• CRONOGRAMA GERAL

ANEXO I

CRONOGRAMA GERAL

mailto:apacsetelagoas@fbac.com.br

ASSOCIAÇÃO DE PROTEÇÃO E ASSISTÊNCIA AOS CONDENADOS

APAC Sete Lagoas

Centro de Reintegração Social Dr. Franz de Castro Holzwarth

Av. Dr. Renato Azeredo, 3500 – Bairro CDI – Sete Lagoas/MG. Fone 3774-1366

E-mail: setelagoasapac@gmail.com

ATIVIDADE

DATA

INSCRIÇÃO

14/02/2023 a 05/03/2024

PUBLICAÇÃO DE LISTA DE

INSCRITOS

07/03/2024

IMPUGNAÇÃO À LISTA DE

INSCRITOS

11/03/2024

ANÁLISE DAS IMPUGNAÇÕES

11/03/2024 e 13/03/2024

PUBLICAÇÃO DA LISTA FINAL DE

INSCRITOS

15/03/2023

ANÁLISE CURRICULAR

18/03/2024

CONVOCAÇÃO PARA ENTREVISTA
INDIVIDUAL

19/03/2024

REALIZAÇÃO DA ENTREVISTA

INDIVIDUAL

20/03/2024 a 25/03/2024

RESULTADO PRELIMINAR

26/03/2024

PRAZO PARA RECURSOS

26/03/2024 a 27/03/2024

RESPOSTA AOS RECURSOS

28/03/2024

RESULTADO FINAL

01/04/2024

• As impugnações à lista de inscritos e os recursos deverão ser

encaminhados para o e- mail: apacsetelagoas@fbac.com.br. Não

mailto:apacsetelagoas@fbac.com.br

ASSOCIAÇÃO DE PROTEÇÃO E ASSISTÊNCIA AOS CONDENADOS

APAC Sete Lagoas

Centro de Reintegração Social Dr. Franz de Castro Holzwarth

Av. Dr. Renato Azeredo, 3500 – Bairro CDI – Sete Lagoas/MG. Fone 3774-1366

E-mail: setelagoasapac@gmail.com

fornecemos informações por telefone e outras mídias sociais.

• Só serão admitidos recursos após o resultado preliminar nos termos do

Art. 16 do presente Edital.

• Por derradeiro, permanecem inalteradas as demais disposições

contidas no Edital nº 040/2024, não expressamente modificadas através

do presente comunicado.

Sete Lagoas, 23 de fevereiro de 2024.

VIVIANE TOMPE SOUZA MAYRINKPRESIDENTE
APAC - ASSOCIAÇÃO DE PROTEÇÃO E ASSISTÊNCIA

AOSCONDENADOS